
1 
 

Zarządzenie nr 12/2025 

Rektora Akademii Nauk Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie  

Uczelnia Państwowa  

z dnia 7 marca 2025 r. 

 

w sprawie: sposobu organizacji stałego dyżuru Akademii Nauk Stosowanych im. Hipolita 

Cegielskiego w Gnieźnie Uczelnia Państwowa na potrzeby podwyższania gotowości obronnej 

państwa  

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt. 2) i art. 50 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (tekst jednolity Dz.U. z 2024r. poz. 1571), art. 12 ust. 1 z dnia 26 kwietnia 2007 r. o 

zarządzaniu kryzysowym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 122  zm.), Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 21 kwietnia 2022 r. w sprawie sposobu wykonywania zadań w ramach obowiązku 

obrony (Dz.U. z 2022r., poz. 875), Zarządzenia Ministra Nauki z dnia 22 lutego 2024 r. w sprawie 

organizacji systemu stałych dyżurów (Dz.Urz.MN z 2024r., poz.12), § 36 ust. 1 i 2 Statutu Akademii 

Nauk Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie Uczelnia Państwowa,  zarządzam, co 

następuje: 

§ 1 

Zarządzenie określa:  

1) sposób organizacji stałego dyżuru Akademii Nauk Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego w 

Gnieźnie Uczelnia Państwowa (zwanej dalej również ANS Gniezno);  

2) zadania realizowane przez stały dyżur ANS Gniezno;  

3) dokumentację stałego dyżuru ANS Gniezno;  

4) sposób sprawowania nadzoru nad stałym dyżurem ANS Gniezno.  

 

§ 2  

1. Stały dyżur ANS Gniezno wchodzi w skład systemu stałych dyżurów Ministra Nauki i 

Szkolnictwa Wyższego.  

2. Zadania wykonywane w ramach stałego dyżuru ANS Gniezno obejmują uruchamianie 

procedur związanych z podwyższaniem gotowości obronnej państwa – w przypadku 

wystąpienia zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa. 

3. Zadania, o których mowa w ust. 2, są realizowane przez: 

1) przyjmowanie i przekazywanie informacji o wydarzeniach mogących mieć wpływ na 

bezpieczeństwo i funkcjonowanie ANS Gniezno;  

2) przyjmowanie decyzji organów uprawnionych do uruchomienia realizacji zadań ujętych 

w Planie Reagowania Obronnego Rzeczypospolitej Polskiej; 

3) monitorowanie stanu realizacji zadań operacyjnych;  

4) współdziałanie z organami i służbami odpowiedzialnymi za informowanie o zagrożeniu 

bezpieczeństwa powszechnego;  



2 
 

5) monitorowanie zagrożeń bezpieczeństwa powszechnego i sporządzanie informacji w tym 

zakresie dla potrzeb decyzyjnych; 

6) ostrzeganie i alarmowanie o zagrożeniach bezpieczeństwa powszechnego;  

7) przekazywanie informacji dotyczących przedsięwzięć i procedur systemu zarządzania 

kryzysowego w tym zagrożenia terrorystycznego;  

8)  prowadzenie dokumentacji stałego dyżuru ANS Gniezno.  

 

§ 4 

1. Stały dyżur ANS Gniezno organizuje się w rektoracie ANS Gniezno przy ul. Wrzesińskiej 43-

55 w Gnieźnie.  

2. Wyznaczam do pełnienia stałego dyżuru następujących pracowników Uczelni, posiadających 

dostęp do informacji niejawnych oznaczonych klauzulą „zastrzeżone”: 

1) Tomasz Kustosz – Dyżurny zmiany I, 

2) Jakub Kozanecki – Pomocnik dyżurnego I zmiany, 

3) Wojciech Czerniawski – Goniec I zmiany, 

4) Kacper Konicki – Dyżurny zmiany II, 

5) Iwona Gałęzewska – Pomocnik dyżurnego II zmiany, 

6) Karol Ciesielski – Goniec II zmiany, 

7) Michał Grobelski – Dyżurny zmiany III, 

8) Piotr Ziółkowski – Pomocnik dyżurnego III zmiany, 

9) Kazimierz Czerniawski – Goniec III zmiany, 

10) Paulina Guziałek – Rezerwowa, 

11) Magdalena Trudzińska – Rezerwowa. 

 

§ 5 

1. Stały dyżur uruchamia się i odwołuje w Akademii Nauk Stosowanych im. Hipolita 

Cegielskiego w Gnieźnie Uczelnia Państwowa - na polecenie Rektora lub Ministra Nauki i 

Szkolnictwa Wyższego. 

2. Prorektor ds. studenckich, Prorektor ds. organizacji, rozwoju i współpracy, Dyrektor 

Zarządzający i Specjalista ds. obronnych i zaradzania kryzysowego ANS Gniezno są 

odpowiedzialni za:  

1) organizację stałego dyżuru;  

2) organizację szkoleń dla osób wyznaczonych do pełnienia stałego dyżuru;  

3) zapewnienie wyposażenia dla osób wyznaczonych do pełnienia stałego dyżuru w środki 

niezbędne do wykonywania obowiązków, w szczególności w dokumenty, materiały 

biurowe, wyżywienie, środki do przechowywania dokumentacji, środki łączności i 

transportu, a także pomieszczenia do pracy, odpoczynku i higieny osobistej 



3 
 

4) zabezpieczenie środków finansowych na organizację stałego dyżuru ANS Gniezno w 

planie finansowym uczelni.  

§ 6 

1. Dokumentację stałego dyżuru opracowuje specjalista ds. obronnych i zarządzania 

kryzysowego ANS Gniezno.  

2. Dokumentację stałego dyżuru ANS Gniezno stanowią, w szczególności:  

1) Instrukcja pełnienia stałego dyżuru ANS Gniezno;  

2) Wykaz osób wyznaczonych do pełnienia stałego dyżuru ANS Gniezno; 

3) Grafik stałego dyżuru ANS Gniezno; 

4) Dziennik ewidencji przyjętych i nadanych informacji i sygnałów; 

5) Książka Meldunków stałego dyżuru ANS Gniezno. 

 

3. Instrukcja stałego dyżuru ANS Gniezno określa: 

1) strukturę organizacyjną stałego dyżuru; 

2) zadania realizowane w ramach stałego dyżuru; 

3) zasady i procedury uruchamiania i odwoływania stałego dyżuru. 

4. Dokumentacja stałego dyżuru jest na bieżąco aktualizowana. 

 

§ 7 

Stały dyżur ANS Gniezno uruchamia się: 

1) obligatoryjnie w przypadku wprowadzenia wyższych stanów gotowości obronnej 

państwa: 

2)  fakultatywnie: 

a) w stanie stałej gotowości obronnej państwa – w celu realizacji zadań szkoleniowych lub 

ćwiczeń, przeprowadzenia kontroli lub w uzasadnionych przypadkach; 

b) w sytuacjach kryzysowych, o których mowa w art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 26 kwietnia 

2007 r. o zarządzaniu kryzysowym, 

c) na potrzeby uruchomienia przedsięwzięć w związku z wprowadzeniem stopni 

alarmowych lub stopni alarmowych CRP, o których mowa w art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z 

dnia 10 czerwca 2016 r. o działaniach antyterrorystycznych. 

 

§ 8 

Nadzór nad stałym dyżurem ANS Gniezno sprawuje Rektor przy pomocy Prorektora ds. studenckich,  

Prorektora ds. organizacji, rozwoju i współpracy, Dyrektora Zarządzającego i Specjalisty ds. 

obronnych i zaradzania kryzysowego ANS Gniezno. 

 

§ 9 

1. Niniejsze zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



4 
 

2. Traci moc zarządzenie nr 71/2023 Akademii Nauk Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego w 

Gnieźnie Uczelnia Państwowa z dnia 17.11.2023r. w sprawie utworzenia stałego dyżuru 

Akademii Nauk Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie Uczelnia Państwowa na 

potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa oraz uruchomienia realizacji zadań 

ujętych w Planie Operacyjnym Funkcjonowania ANS Gniezno 

 

                                          

 

Rektor 

Akademii Nauk Stosowanych 

im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie 

Uczelnia Państwowa 

 

 

prof. dr hab. n. med. Paweł Chęciński 


